
 

 

                                                                                                                           
 

 

ВЕЛИКОБЕРЕЗОВИЦЬКА   СЕЛИЩНА   РАДА 

ВИКОНАВЧИЙ  КОМІТЕТ 

 

Р І Ш Е Н Н Я 

 

від  12  лютого 2024 року № 62                                                                     

Про затвердження  Проєкту Плану   

основних  заходів цивільного  захисту 

 Великоберезовицької ТГ  на  2024  рік 

                 

 

               Відповідно до Кодексу цивільного захисту України, керуючись Законом України «Про 

місцеве самоврядування в Україні», виконавчий комітет Великоберезовицької селищної ради 

  

В И Р І Ш И В: 

  

       1. Затвердити «Проєкт Плану основних заходів цивільного захисту Великоберезовицької 

територіальної громади на 2024 рік», що додається (додаток 1). 

  

       2. Контроль за виконанням даного рішення покласти на начальник відділу військового 

обліку та цивільного захисту Великоберезовицької селищної ради - Юлію КОЛІСНИК. 

  

 

Селищний голова                                                                                   Андрій ГАЛАЙКО 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ПРОЕКТ  ПЛАНУ 

основних заходів цивільного захисту Великоберезовицької селищної ради на 2024 рік 

 

 

№ 

з/п 
Зміст заходу Відповідальні за виконання 

Строк  

виконання 

1 2 3 4 

1. Забезпечення утримання в постійній 

готовності до використання за 

призначенням захисних споруд 

цивільного захисту (далі – ЗСЦЗ), 

призначених для укриття персоналу 

суб’єктів господарювання, віднесених 

до відповідних категорій цивільного 

захисту, об’єктів критичної 

інфраструктури, закладів охорони 

здоров’я 

Відділ військового обліку та цивільного 

захисту Великоберезовицької селищної 

ради, відділ освіти, відділ культури 

Великоберезовицької селищної ради, 

підприємства, установи , організації, які 

знаходяться на території 

Великоберезовицької селищної ради 

Постійно  

2. Вжиття заходів з нарощування та 

задоволення потреб фонду захисних 

споруд цивільного захисту шляхом 

створення об’єктів фонду захисних 

споруд цивільного захисту, зокрема 

швидкоспоруджуваних, та споруд 

подвійного призначення під час 

будівництва, огляду (обстеження) та 

взяття на облік, як споруд подвійного 

призначення та найпростіших укриттів 

об’єктів різного призначення, що 

експлуатуються, облаштування 

фортифікаційних споруд як 

найпростіших укриттів 

Відділ військового обліку та цивільного 

захисту Великоберезовицької селищної 

ради, відділ освіти, відділ культури 

Великоберезовицької селищної ради, 

підприємства, установи , організвції, які 

знаходяться на території 

Великоберезовицької селищної ради 

До 24 

грудня 

3. Інформування населення про місця 

розташування ЗС ЦЗ та інших споруд, 

призначених для його укриття на 

випадок виникнення надзвичайних 

ситуацій (НС), порядок їх заповнення та 

поводження в них з урахуванням 

доступності таких споруд для осіб з 

інвалідністю та інших маломобільних 

груп населення, а також стан їх 

готовності до використання за 

призначенням.  

Створення загальнодоступних 

інформаційних ресурсів із зазначеного 

питання. 

Відділ військового обліку та цивільного 

захисту Великоберезовицької селищної 

ради, відділ цифрової трансформації та 

зв’язків з громадськістю 

До 24 

грудня 

4. Здійснення щоквартальних перевірок 

об'єктів фонду ЗС ЦЗ зі складанням 

Актів перевірок. 

Відділ військового обліку та цивільного 

захисту Великоберезовицької селищної 

ради 

Протягом 

року, 

щокварталу 

5. Проведення інвентаризації ЗСЦЗ 

(споруд подвійного призначення), 

складення паспорта ЗСЦЗ (споруд 

подвійного призначення), забезпечення 

постановки їх на облік та отримання 

облікового номера. 

Суб’єкти господарювання, на балансі 

яких обліковуються ЗСЦЗ (СПП) (за 

згодою), відділ освіти, відділ культури 

Великоберезовицької селищної ради 

До 24 

грудня 

6. Впровадження вимог до інженерно-

технічних заходів цивільного захисту 

Відділ, військового обліку та цивільного 

захисту Великоберезовицької селищної 

Протягом 

року 



№ 

з/п 
Зміст заходу Відповідальні за виконання 

Строк  

виконання 

1 2 3 4 

під час розроблення комплексних планів 

просторового розвитку територій 

Великоберезовицької селищної ради та 

містобудівної документації 

(генеральних планів розвитку) 

населених пунктів 

ради, відділ комунальної власності, 

містобудування та архітектури, 

житлово-комунального господарства та 

благоустрою 

7. Забезпечення та придбання засобів 

радіаційного та хімічного захисту для: 

  

1) персоналу хімічно небезпечних об’єктів 

у повному обсязі; 

Підприємства, організації та установи 

(за згодою) 

до 25 

грудня 

2) працівників підприємств, розташованих 

у зоні можливого хімічного забруднення 

(рівень забезпечення – не менше 85 

відсотків від потреби); 

Підприємства, організації та установи 

(за згодою) 

до 25 

грудня 

3) непрацюючого населення, яке проживає 

у прогнозованих зонах хімічного 

забруднення (рівень забезпечення – не 

менше 55 відсотків від потреби); 

Великоберезовицька селищна рада, (за 

згодою) 

до 25 

грудня 

8. Здійснення комплексу організаційних і 

практичних заходів щодо запобігання 

виникненню: 

  
 

 
пожеж у природних екосистемах, на 

торфовищах та сільськогосподарських 

угіддях, лісових масивах, на територіях і 

об’єктах природно-заповідного фонду та 

інших відкритих ділянках місцевості 

протягом  пожежонебезпечного періоду; 

Відділи військового обліку та 

цивільного захисту 

Великоберезовицької селищної ради, 

старости старостинських округів. 

До 20 

травня 

9. Здійснення заходів щодо розвитку та 

технічної модернізації місцевих 

автоматизованих систем 

централізованого оповіщення 

Відділ цифрової трансформації та 

зв’язків з громадськістю 

Великоберезовицької селищної ради 

До 25 

грудня 

10.  Проведення тижня знань з основ 

безпеки життєдіяльності у закладах 

загальної середньої освіти 

Відділ освіти Великоберезовицької 

селищної ради 

травень,  

жовтень-

листопад 

11. Створення та функціонування класів 

безпеки у закладах  загальної середньої 

та позашкільної освіти 

Відділ освіти Великоберезовицької 

селищної ради 

Протягом 

року 

12. Забезпечення використання зовнішньої 

та внутрішньої соціальної реклами, 

створення спеціальних тематичних 

рубрик (сторінок) у друкованих засобах 

масової інформації з основних напрямів 

безпеки життєдіяльності і цивільного 

захисту, проведення серед населення 

акцій „Запобігти, врятувати, допомогти”  

Відділ цифрової трансформації та 

зв’язків з громадськістю 

Великоберезовицької селищної ради 

протягом 

року 

13. Створення та відкриття підрозділу 

місцевої пожежної охорони відповідно 

до «Перспективної мережі створення 

пожежно-рятувальних підрозділів для 

Заступник голови з питань діяльності 

виконавчих органів ради Володимир 

Король 

 

червень 

2024р.  



№ 

з/п 
Зміст заходу Відповідальні за виконання 

Строк  

виконання 

1 2 3 4 

забезпечення місцевої та добровільної 

пожежної охорони» 

Тернопільське РУ ГУ ДСНС України в 

Тернопільській обл. 

 
14 Проведення учбової евакуації учнів 

закладів загальної середньої освіти з 

елементами пожежогасіння із 

залученням місцевих та добровільних 

пожежно-рятувальних підрозділів (з 

урахуванням погодних умов та 

епідемічної ситуації) 

Відділ освіти Великоберезовицької 

селищної ради, місцеві пожежні 

команди, структурні підрозділи 

Тернопільського РУ ГУ ДСНС України 

в Тернопільській області на місцях 

Протягом 

навчального 

 року 

15. Проведення навчань посадових осіб з 

питань пожежної безпеки та 

проходження спеціальної підготовки 

особами, які залучаються 

підприємствами, установами, 

організаціями до проведення 

інструктажів, навчання та перевірки 

знань з питань цивільного захисту, 

пожежної та техногенної безпеки. 

 Тернопільське РУ Управління ДСНС 

України в Тернопільській області 

Протягом  

року 

 

 

Начальник відділу військового обліку 

та цивільного захисту  

Великоберезовицької селищної ради                                                                           Юлія КОЛІСНИК 

                                                                            

 


